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Protokół Nr 21/2025 z XXI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 czerwca 2025 r. 

XXI posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 9 czerwca 2025 r., w godzinach 

10.00 – 17:30 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali 

konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (35 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał 

serdecznie na XXI posiedzeniu KM FEL Przedstawicielkę KE Panią Aleksandrę 

Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej. Przedstawicielka 

KE w powyższym posiedzeniu brała udział w formule on-line. Powitał również 

wszystkich wchodzących w skład Komitetu Monitorującego, obserwatorów oraz 

przybyłych Gości. Pan Marszałek poinformował, że dotychczas ogłoszonych zostało 

180 naborów o łącznej kwocie wsparcia Unii Europejskiej (UE) wynoszącej prawie 

8 mld zł. Zakończono przyjmowanie wniosków w 159 naborach, w ramach których 

wnioskodawcy złożyli ponad 3 300 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie 

wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 9 mld zł. Instytucja Zarządzająca 

programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (IZ FEL 2021-2027) 

rozstrzygnęła 132 nabory, w ramach których podpisano 1 338 umów 

o dofinansowanie. W tych umowach zakontraktowano prawie 6 mld zł, z czego blisko 

5 mld zł to wkład UE, co stanowi 46% alokacji na Program. Pan Marszałek Jarosław 

Stawiarski poinformował również, że zatwierdzono 4 257 wniosków o płatność, 

natomiast wartość zatwierdzonych wniosków o płatność i zaliczek przekazanych 

Beneficjentom wyniosła ponad 1,5 mld zł. Jednocześnie Przewodniczący KM FEL 
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wskazał, że 149 projektów zostało już zakończonych i rozliczonych. Do KE 

certyfikowana została kwota wydatków kwalifikowalnych wynosząca niemal 1,3 mld 

zł, co stanowi 10,24% alokacji na Program. Pan Marszałek Jarosław Stawiarski 

podkreślił, że dane te niezmiennie sytuują Województwo Lubelskie na 1 miejscu 

w kraju w zakresie wykonania programu. Poinformował również, że aktualnie 

potencjalni beneficjenci programu FEL 2021-2027 mogą składać wnioski 

o dofinansowanie w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (DW EFRR) w ramach naborów Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT) z zakresu: rozwoju elektronicznych usług publicznych 

w Działaniu 2.2, zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej w Działaniu 3.5, 

gospodarki odpadami w sektorze publicznym w Działaniu 3.7, w ramach naborów 

Innych Instrumentów Terytorialnych czyli partnerstw obszarów zagrożonych trwałą 

marginalizacją i miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze 

w Działaniu 11.5 w obszarze turystyki oraz w Działaniu 11.6 Ochrona dziedzictwa 

kulturowego obszarów innych niż miejskie oraz standardowego naboru na 

infrastrukturę usług i integracji społecznej w Działaniu 7.6. Przewodniczący Komitetu 

powiedział, że w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP 

w Lublinie) obecnie można składać wnioski w naborze dotyczącym gospodarki 

o obiegu zamkniętym w przedsiębiorstwach w ramach Działania 3.8, natomiast 

w przypadku projektów tzw. „miękkich” Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego (DW EFS) prowadzi nabory na projekty systemowego 

wsparcia doradztwa zawodowego w ramach Działania 10.1, wsparcia na rzecz 

kształcenia osób dorosłych w Działaniu 10.6 oraz na projekty z zakresu budowania 

potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji w ramach 

Działania 10.7. Pan Marszałek Jarosław Stawiarski poinformował, że podczas XXI 

posiedzenia KM FEL procedowane będą kryteria i zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla 14 Działań programu FEL 2021-2027: 1.4 Transfer technologii 

i komercjalizacja badań, 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji, 2.5 

Usługi dla MŚP, 2.8 Budowa i rozwój powiązań klastrowych, 4.1 Wspieranie 

efektywności energetycznej w budynkach, 4.3 Wspieranie efektywności 

energetycznej i energooszczędności w ramach ZIT, 4.5 Wspieranie 

energooszczędności, 8.5 Usługi społeczne, 8.6 Usługi zdrowotne, 8.8 Wsparcie 
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rodziny i pieczy zastępczej, 9.2 Aktywizacja zawodowa, 10.1 Skuteczna edukacja, 

10.2 Edukacja przedszkolna, 10.3 Kształcenie ogólne. Ponadto wyjaśnił, że 

zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru projektów dla powyższych Działań 

pozwoli Departamentom Wdrożeniowym i Instytucjom Pośredniczącym na 

ogłoszenie kolejnych naborów. Przewodniczący Komitetu powiedział również, 

że przedmiotem XXI posiedzenia KM FEL będzie przedstawienie propozycji zmiany 

metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze 

środków EFRR i EFS Plus w ramach programu FEL 2021-2027, projektu zmiany 

Planu Ewaluacji oraz aktualizacji Regulaminu KM FEL. Dodatkowo zaprezentowane 

będą również informacje na temat warunkowości podstawowej w zakresie warunku 

1.1 Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji 

w ramach Celu Polityki 1 oraz warunku podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie 

transportu na odpowiednim poziomie w ramach Celu Polityki 3. Ponadto 

przedstawiona zostanie cykliczna informacja dotycząca stanu wdrażania programu 

FEL 2021-2027 oraz działań informacyjno-promocyjnych za 2024 r., jak również 

wyniki przeprowadzonej analizy grup docelowych, będących w niekorzystnej sytuacji, 

objętych wsparciem w programie FEL 2021-2027. Pan Marszałek Jarosław 

Stawiarski poinformował, że w dniu 3 czerwca br. odbyło się spotkanie robocze IZ 

FEL 2021-2027 z przedstawicielami KE, na którym uzgodniono dwuetapową 

procedurę zmiany programu FEL 2021-2027. Dodał, że proces ten wynika 

z opublikowanej w dniu 1 kwietnia br. przez Parlament Europejski i Radę (UE) 

propozycji zmiany pakietu rozporządzeń. Nowe obszary wsparcia przewidziane 

w ramach zmian to: obronność, mieszkalnictwo, bezpieczeństwo wodne, 

transformacja energetyczna oraz wsparcie na rzecz adaptacji związanej 

z dekarbonizacją. Na przedmiotowe obszary wsparcia każde województwo musi 

wygospodarować co najmniej 10% obecnej alokacji programu, co oznacza, że KE nie 

przekaże dodatkowych środków na te obszary. W związku z tym realokowane środki 

będą pochodziły m.in. z alokacji przeznaczonej na instrumenty finansowe. Na 

spotkaniu KE zadeklarowała, że najpierw wyda decyzję wykonawczą w stosunku do 

propozycji zmiany programu przygotowanej w wyniku przeglądu śródokresowego 

i przekazanej do KE w systemie SFC w dniu 31 marca br. Z kolei druga zmiana 

programu wynikająca z aktualizacji pakietu rozporządzeń polityki spójności zostanie 
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opracowana i uzgodniona z Członkami KM FEL oraz w dialogu technicznym z KE. 

Pan Marszałek Jarosław Stawiarski wyjaśnił również, że oficjalne przekazanie do KE 

zmian programu FEL 2021-2027 nastąpi bezpośrednio po wejściu w życie pakietu 

zmienionych rozporządzeń polityki spójności, co prawdopodobnie nastąpi jesienią br. 

Natomiast obecnie IZ FEL 2021-2027 pozostaje w dialogu technicznym z KE 

w powyższych kwestiach. Przewodniczący Komitetu podkreślił, że za nami również 

tegoroczne obchody Dni Funduszy Europejskich (DFE), czyli największa cykliczna 

impreza poświęcona tematyce Funduszy Europejskich (FE) w Polsce, która w tym 

roku odbyła się w dniach 9 - 11 maja. W województwie lubelskim 9 i 10 maja odbyły 

się wydarzenia u beneficjentów FE, którzy w Lublinie, Lubartowie, Włodawie, 

Janowie Lubelskim i Kraśniku przygotowali specjalne atrakcje. Pan Marszałek 

Jarosław Stawiarski dodał, że 11 maja w Kraśniku odbył się XII Finał DFE, podczas 

którego na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji można było zobaczyć 

efekty wdrażania FE. Następnie Przewodniczący Komitetu zaprosił uczestników XXI 

posiedzenia KM FEL do obejrzenia krótkiego filmu z tej imprezy oraz poprosił 

o wyświetlenie filmu. Po zakończeniu wyświetlania filmu Pan Marszałek Jarosław 

Stawiarski zaprosił wszystkich do aktywnego udziału w XXI posiedzeniu KM FEL 

i zwrócił się z prośbą o kontynuowanie prowadzenia obrad przez Panią Annę 

Brzyską, Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi (DZ PR), 

Zastępczynię Przewodniczącego Komitetu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska powiedziała, że za obsługę prawną XXI posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 

4 czerwca br. odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych: ds. zasad 

horyzontalnych, ds. EFS Plus, ds. EFRR, oraz ds. instrumentów finansowych 

powołanych uchwałami KM FEL w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały 

nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały 

projekty uchwał KM FEL, które będą przedmiotem XXI posiedzenia Komitetu. Pani 

Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że z uwagi na zgłoszoną nieobecność przez Pana 

Piotra Dragana, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus oraz Grupy 

roboczej ds. zasad horyzontalnych i zgłoszoną nieobecność przez Pana Krzysztofa 

Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR, opinie Grupy roboczej 
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ds. EFS Plus i ds. zasad horyzontalnych zostaną przedstawione przez Pana 

Cezarego Czarnockiego, Członka wspomnianych Grup roboczych. Natomiast opinie 

Grupy roboczej ds. EFRR zostaną zaprezentowane przez Pana Jacka Paprotę, 

Członka Grupy roboczej ds. EFRR. Powyższe opinie Grup roboczych zostały 

Członkom KM FEL przesłane przez Sekretariat KM FEL w dniu 6 czerwca br. wraz z 

materiałami na XXI posiedzenie KM FEL. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że chęć uczestnictwa w XXI posiedzeniu potwierdziło 44 z 52 

przedstawicieli/ przedstawicielek instytucji wchodzących w skład Komitetu, po czym 

przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu do głosowania. Po 

przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała o obecności 33 z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, 

w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności uwzględniająca 

liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego 

sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ostatecznie 

na XXI posiedzeniu Komitetu obecnych było 37 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad, informując 

jednocześnie, że został on przekazany Członkom KM FEL za pośrednictwem 

Sekretariatu Komitetu. W związku z brakiem uwag do zaproponowanego projektu 

porządku obrad Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania 

w tym zakresie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXI posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 
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4. Przedstawienie propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.4 Transfer 

technologii i komercjalizacja badań (typ projektu nr 1), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 

Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla 

MŚP (typ projektu nr 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.8 Budowa 

i rozwój powiązań klastrowych (typ projektu nr 1), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 
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9. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 

Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1, 2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Lubelskiego pn. 

✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy 

w Lublinie”, 

✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich 

termomodernizację i wykorzystanie OZE” - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

Przerwa kawowa 

10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie 

efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-5), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

11. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie 

energooszczędności (typy projektu nr 2, 3), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 
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12. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja 

zawodowa (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

13. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 

Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

14. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 

Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

15. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 

Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny – prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

16. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 

Skuteczna edukacja (typy projektu nr 3, 4) współfinansowanego z Europejskiego 
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Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

Obiad 

17. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 

Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

18. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 

Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - 

prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

19. Przedstawienie projektu zmiany Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

20. Przedstawienie projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

21. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych 

Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - 

prezentacja. 
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Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

22. Przedstawienie projektu propozycji Instytucji Zarządzającej zmiany programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w kontekście poniższych 

rozporządzeń dla polityki spójności: 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności; 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego Fundusz na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji; 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego Europejski Fundusz 

Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 – 

prezentacja i dyskusja. 

23. Przedstawienie informacji na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre 

zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach 

Celu Polityki 1 pn. Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki wspieraniu 

innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz łączności cyfrowej – 

prezentacja i dyskusja. 

24. Przedstawienie informacji na temat spełniania warunku podstawowego 3.1 

Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie w ramach Celu 

Polityki 3 pn. Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności – prezentacja 

i dyskusja. 

25. Przedstawienie informacji dotyczącej stanu wdrażania programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja i dyskusja. 

26. Przedstawienie informacji dotyczącej działań informacyjno-promocyjnych 

zrealizowanych w 2024 roku w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 - prezentacja i dyskusja. 

27. Przedstawienie wyników „Analizy grup docelowych, będących w niekorzystnej 

sytuacji, które otrzymały wsparcie bądź będą potencjalnym beneficjentem w ramach 

priorytetów współfinansowanych zarówno z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego jak i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” – prezentacja i dyskusja. 

28. Sprawy różne. 

29. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia Komitetu, że KM FEL przyjął 

zaproponowany porządek obrad głosami oddanymi w następujący sposób: 34 głosy 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 

metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że prezentację, która 

obejmuje propozycję zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFRR, w zakresie działań wdrażanych 

przez DW EFRR przedstawi Pan Andrzej Danaj – Zastępca Dyrektora DW EFRR, 

natomiast w zakresie działań wdrażanych przez LAWP w Lublinie przedstawi Pan 

Marek Neckier – Dyrektor LAWP w Lublinie. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że projekt uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu FEL 2021-2027 

w dniu 4 czerwca 2025 r. był opiniowany przez dwie grupy robocze, tj. Grupę 

roboczą ds. zasad horyzontalnych oraz Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej ds. 

zasad horyzontalnych oraz Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii Grup roboczych dotyczących przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 11/2025 Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych 



 

12 

przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFRR w ramach programu 

FEL 2021-2027 oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Jacek Paprota, Członek Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 107/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu 

uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów 

stosowanych przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków EFRR 

w ramach programu FEL 2021-2027 oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR, a następnie 

Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie przedstawili prezentację 

w powyższym zakresie. Niniejsza prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt Uchwały nr 210/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 35 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany metodyki i kryteriów stosowanych przy 

wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację w tym zakresie 

przedstawi Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS, a ewentualnie 

uzupełni Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie 

(WUP w Lublinie). Powyższa prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

był w dniu 4 czerwca 2025 r. opiniowany przez dwie Grupy robocze, tj. Grupę 

roboczą ds. zasad horyzontalnych oraz Grupę roboczą ds. EFS Plus. 

W związku z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy 

roboczej ds. zasad horyzontalnych oraz Członka Grupy roboczej ds. EFS Plus 

o przedstawienie opinii Grup roboczych w przedmiotowej sprawie. 

Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 12/2025 Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych z dnia 4 czerwca 2025 r. oraz Opinię nr 80/2025 Grupy roboczej ds. 

EFS Plus z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczące projektu uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu FEL 2021-

2027 oraz poinformował, że wspomniane Grupy robocze w swoich opiniach 

pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora przedstawił prezentację 

w powyższym zakresie. Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XXI posiedzenia Komitetu do udziału 

w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt Uchwały nr 211/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu FEL 2021-

2027. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 

głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 1.4 Transfer technologii i komercjalizacja badań (typ projektu 

nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu: 

1. Kompleksowe działania dotyczące usług związanych z pobudzaniem transferu 

technologii i komercjalizacją badań, m.in. analiza innowacyjnych pomysłów pod 

kątem możliwości ich wdrożenia i komercjalizacji, opracowanie strategii 

komercjalizacji, opracowanie studiów wykonalności, przeprowadzenie badań 

rynkowych, usługi wyceny własności intelektualnej, usługi związane z ochroną 

własności intelektualnej. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu KM 

FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił 

konflikt interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu 

w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania 

nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii Grupy roboczej ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 108/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.4 Transfer technologii i komercjalizacja 

badań (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP 

w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 
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w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie przedstawił propozycję 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu prezentacji, 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XXI posiedzenia 

Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 32 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność na posiedzeniu KM FEL. 

W związku z powyższym kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych 

uchwał zostało zachowane. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 212/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.4 Transfer technologii i komercjalizacja badań (typ 

projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w Lublinie 

w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szóstego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ 

projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 



 

16 

Kryteria dotyczą typu projektu: 

1. Wspieranie nowych kompetencji i umiejętności pracowników MŚP oraz jednostek 

badawczych, jak również ośrodków innowacji i inkubatorów przedsiębiorczości 

w obszarach inteligentnych specjalizacji oraz w celu zwiększenia innowacyjności 

gospodarki (m.in. w zakresie cyfryzacji i zastosowania rozwiązań z zakresu 

Przemysłu 4.0 oraz GOZ). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu KM 

FEL, dwaj Członkowie Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosili 

konflikt interesów. W związku z powyższym wyłączyli się z prac Komitetu w zakresie, 

którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brali udziału w dyskusji nad 

materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączyli się z głosowania nad przyjęciem 

uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii Grupy roboczej ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL 

dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

przedmiotowych kryteriów. 

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 109/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie 

regionalnych ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 
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prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się dwóch Członków Komitetu z prac 

Komitetu w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie 

zostanie zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 34 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. W związku z powyższym 

zostało zachowane kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały nr 213/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych 

ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto 

w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

siódmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2. Usługi inkubacyjne dla nowopowstałych firm. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu KM 

FEL, dwaj Członkowie Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosili 

konflikt interesów. W związku z powyższym wyłączyli się z prac Komitetu w zakresie, 

którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brali udziału w dyskusji nad 
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materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączyli się z głosowania nad przyjęciem 

uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR oraz poprosiła 

Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie powyższej 

opinii Grupy roboczej ds. EFRR powołanej w ramach KM FEL dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów.  

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 110/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w Lublinie w ramach 

programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XXI 

posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że do Sekretariatu Komitetu wpłynęła dodatkowa informacja, że 

kolejny Członek Komitetu zgłosił konflikt interesów w odniesieniu do omawianego 

obszaru. Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła o zbadanie kworum w związku 

z wyłączeniem się trzech Członków Komitetu z prac Komitetu w zakresie opiniowania 

i zatwierdzenia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla 

MŚP (typ projektu nr 2). Za pomocą systemu do głosowania 31 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. Kworum niezbędne do 

przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 
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Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały nr 214/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku 

głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do 

ósmego punktu porządku obrad, czyli propozycji kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 2.8 Budowa i rozwój powiązań klastrowych (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 1 Budowanie i wzmacnianie powiązań klastrowych. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu KM 

FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił 

konflikt interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu 

w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania 

nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany 

projekt uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR oraz 

poprosiła Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie 

opinii Grupy roboczej ds. EFRR dotyczącej projektu uchwały KM FEL w sprawie 

zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 
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Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 111/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.8 Budowa i rozwój powiązań klastrowych 

(typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP 

w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Marek Neckier, Dyrektor LAWP w Lublinie przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XXI 

posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 33 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. W związku z powyższym 

kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały nr 215/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.8 Budowa i rozwój powiązań klastrowych (typ 

projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto 

w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji zmiany kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej 
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w budynkach (typy projektu nr 1, 2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych 

w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn. 

✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynku Teatru im. Juliusza Osterwy 

w Lublinie”, 

✓ „Poprawa efektywności energetycznej budynków Regionalnego Ośrodka Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Cholewiance poprzez ich 

termomodernizację i wykorzystanie OZE”. 

Kryteria dotyczą typów projektu: 

1. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 

wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo 

podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej, a także instalacją systemów 

zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności. 

2. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, w tym 

zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych źródłach 

energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej sieci 

ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków z wyłączeniem inwestycji 

w budownictwie jednorodzinnym. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL był 

opiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym poprosiła Pana 

Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie opinii Grupy 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 112/2025 Grupy roboczej ds. EFRR przy 

KM FEL z dnia 4 czerwca br. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 

Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1, 2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny 
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i ujętych w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego oraz 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 

W dalszej kolejności Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XXI 

posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 216/2025 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach (typy projektu 

nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i ujętych w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Lubelskiego. Uchwałę przyjęto w wyniku 

głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła 

przerwę w obradach. 

Po przerwie, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dziesiątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 

Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach ZIT (typy 

projektu nr 1-5), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w Lublinie w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 
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Kryteria dotyczą typów projektu: 

1. Przebudowa/wymiana nieefektywnych źródeł ciepła opartych o paliwa stałe, 

w tym zastosowanie systemów grzewczych opartych na niskoemisyjnych 

źródłach energii/OZE wraz z przyłączami budynków do sieci gazowej i miejskiej 

sieci ciepłowniczej połączona z termomodernizacją budynków, z wyłączeniem 

inwestycji w budownictwie jednorodzinnym. 

2. Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 

wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł ciepła albo 

podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją systemów 

zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności. 

3. Kompleksowa modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją źródeł 

ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, a także instalacją 

systemów zarządzania energią oraz promowaniem energooszczędności. 

4. Budowa budynków pasywnych przez sektor publiczny, mająca na celu pełnienie 

przez ten sektor wzorcowej roli w zakresie efektywności energetycznej. 

5. Efektywne sieci ciepłownicze/chłodnicze wraz z magazynami energii 

(budowa/rozbudowa/ modernizacja), inwestycje do 5 MW mocy zamówionej. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu wskazała, że powyższy projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii Grupy w przedmiotowej sprawie. 

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 113/2025 Grupy roboczej ds. EFRR 

powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 

Wspieranie efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach ZIT (typy 

projektu nr 1-5), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 



 

24 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie. Po wystąpieniu Pana 

Andrzeja Danaja, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 217/2025 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie 

efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1-5), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do jedenastego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 

4.5 Wspieranie energooszczędności (typy projektu nr 2, 3), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Kryteria dotyczą typów projektów: 

2. Budowa budynków pasywnych przez sektor publiczny, mająca na celu pełnienie 

przez ten sektor wzorcowej roli w zakresie efektywności energetycznej. 

3. Efektywne sieci ciepłownicze/chłodnicze wraz z magazynami energii 

(budowa/rozbudowa/ modernizacja), inwestycje do 5 MW mocy zamówionej. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu powiedziała, że powyższy projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii Grupy w przedmiotowej sprawie.  

Pan Jacek Paprota przedstawił Opinię nr 114/2025 Grupy roboczej ds. EFRR 

powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 

Wspieranie energooszczędności (typy projektu nr 2, 3), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały, rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, przedstawił 

propozycję kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie. Po wystąpieniu Pana 

Andrzeja Danaja, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 218/2025 Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie 

energooszczędności (typy projektu nr 2, 3), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
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Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dwunastego punktu porządku obrad, jakim 

było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2. Realizacja ukierunkowanych schematów 

mobilności transnarodowej (USMT) w ramach sieci EURES. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu powiedziała, że powyższy projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej 

ds. EFS Plus o przedstawienie opinii Grupy w przedmiotowej sprawie. 

Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 81/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus 

powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 czerwca br. dotyczącą projektu uchwały KM 

FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz poinformował, że 

Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały, rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Tomasz Pitucha, Dyrektor WUP w Lublinie przedstawił propozycję 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Dyrektora 

Tomasza Pituchy, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 
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Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 219/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja 

zawodowa (typ projektu nr 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach programu FEL 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę 

przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Trzynastym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji zmiany 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 1. Projekty w zakresie: 

e) wsparcia dla tworzenia lub funkcjonowania placówek świadczących usługi 

społeczne w społeczności lokalnej i ich usług, w tym CUS. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 Regulaminu KM 

FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił 

konflikt interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył się z prac Komitetu 

w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brał udziału 

w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się z głosowania 

nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej 

ds. EFS Plus o przedstawienie opinii Grupy roboczej ds. EFS Plus powołanej 

w ramach KM FEL dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 
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Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 82/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus 

z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi 

społeczne (typ projektu nr 1e) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

DW EFS w ramach programu FEL 2021-2027 oraz poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację w powyższym zakresie przedstawił Pan Sławomir Sołtys, p.o. 

Zastępcy Dyrektora DW EFS. Powyższa prezentacja stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu. Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Pani Dyrektor Anna 

Brzyska zaprosiła uczestników XXI posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku z wyłączeniem się jednego Członka Komitetu z prac 

Komitetu w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie 

zostanie zbadane kworum. Za pomocą systemu do głosowania 33 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania potwierdziło obecność. W związku z powyższym 

kworum niezbędne do przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem 

uchwały nr 220/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ 

projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 

głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do czternastego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2 b), 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki 

medycznej, w tym: 

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu zgłosił okoliczności, które mogą 

stanowić konflikt interesów. Wobec tej osoby Przewodniczący Komitetu potwierdził 

istnienie konfliktu interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył się 

z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie 

brał udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt 

interesów. Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały 

KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej 

ds. EFS Plus o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych 

kryteriów. 

Pan Cezary Czarnocki, Członek Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię 

nr 83/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 

czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 b), wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny oraz 

poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym 

kształcie. 
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Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, 

że w związku z wyłączeniem się Członka Komitetu z prac Komitetu w 

przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie zbadane 

kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna 

Brzyska poinformowała o obecności 32 z 52 przedstawicieli uprawnionych do 

głosowania, w związku z powyższym kworum niezbędne do przyjmowania 

prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt 

uchwały nr 221/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi 

zdrowotne (typ projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto 

w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do piętnastego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 

a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą następujących typów projektu: 
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1. Rozwój usług: 

a) dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, 

b) w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie. 

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej oraz innych 

całodobowych instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr. 

4. Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę 

zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których przebywają dzieci 

i młodzież. 

5. Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów na 

rodziców adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego 

i postadopcyjnego. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu w odniesieniu do omawianego 

zagadnienia zgłosił konflikt interesów, natomiast kolejny Członek Komitetu zgłosił 

okoliczności, które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tej osoby 

Przewodniczący Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. W związku 

z powyższym obaj Członkowie wyłączyli się z prac Komitetu w zakresie, którego 

dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie brali udziału w dyskusji nad 

materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączyli się z głosowania nad przyjęciem 

uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt interesów. Pani Dyrektor Anna 

Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL został zaopiniowany 

przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku z powyższym poprosiła Pana 

Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie 

opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Cezary Czarnocki, Członek Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię nr 

84/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 czerwca 

2025 r. dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy 

zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, 
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wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa 

robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że 

w związku z wyłączeniem się dwóch Członków Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani 

Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 31 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z powyższym kworum niezbędne do 

przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt 

uchwały nr 222/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie 

rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szesnastego 

punktu porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja (typy projektu nr 3, 4) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 
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przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typów projektu: 

3. Promocja i upowszechnienie informacji w zakresie kształcenia w regionie, 

w tym kształcenia zawodowego, m.in. poprzez targi edukacyjne, spotkania 

zawodoznawcze/wizyty studyjne w liceach, technikach, szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe, na uczelniach i u pracodawców. 

4. Działania na rzecz upowszechnienia idei uczenia się przez całe życie. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku z powyższym 

poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej ds. EFS Plus 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM 

FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Cezary Czarnocki, Członek Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię nr 

85/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 4 czerwca 2025 r. 

dotyczącą projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja (typ projektu nr 3-4) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 
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Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 223/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 

Skuteczna edukacja (typ projektu nr 3-4) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę 

przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pan Cezary Czarnocki, Zastępca Członka KM FEL, 

Przedstawiciel Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 

zgłosił wniosek formalny dotyczący zmiany porządku obrad XXI posiedzenia KM FEL 

polegającej na przesunięciu przerwy obiadowej. Zaproponował, aby przerwa odbyła 

się po zakończeniu procedowania zagadnienia ujętego w punkcie 21 porządku 

obrad. Po konsultacjach z Panem Mecenasem Kamilem Łozą, Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie zaproponowaną zmianę. KM 

FEL przyjął zaproponowany porządek obrad głosami oddanymi w następujący 

sposób: 30 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. 

W związku z powyższym zamiast przerwy obiadowej kontynuowano obrady. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do siedemnastego punktu 

porządku obrad, czyli propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 

10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typów projektu: 
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1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego i związanej z tym bazy 

lokalowej i dydaktycznej. 

2. Unowocześnianie istniejącej bazy lokalowej i dydaktycznej w zakresie edukacji 

włączającej przedszkolnej. 

3. Programy rozwojowe OWP, uwzględniające m.in.: 

• poprawę dostępności OWP, 

• dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz specjalistyczne, 

• pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla dzieci, rodziców/opiekunów 

i nauczycieli, w tym w zakresie stymulowania rozwoju dziecka, rozwijania 

kompetencji wychowawczych i opiekuńczych, działania na rzecz usprawniania relacji 

i współpracy kadry z rodzicami/opiekunami, 

• doskonalenie zawodowe kadry OWP (w tym nauczycieli i kadr 

zarządzających), w szczególności w zakresie pracy z dziećmi ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w tym z dziećmi zdolnymi i z dziećmi 

z niepełnosprawnościami, podnoszenie jakości systemu zarządzania OWP. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 6 

Regulaminu KM FEL, jeden Członek Komitetu zgłosił okoliczności, które mogą 

stanowić konflikt interesów. Wobec tej osoby Przewodniczący Komitetu potwierdził 

istnienie konfliktu interesów. W związku z powyższym Członek ten wyłączył się 

z prac Komitetu w zakresie, którego dotyczy konflikt interesów, co oznacza, że nie 

brał udziału w dyskusji nad materiałami w omawianym obszarze oraz wyłączył się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy zidentyfikowany konflikt 

interesów.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku z powyższym 

poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej ds. EFS Plus 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM 

FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Cezary Czarnocki, Członek Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię 

nr 86/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 4 czerwca 2025 r. 

dotyczącą projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
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kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna (typy projektu 

nr 1 - 3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach 

programu FEL 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, 

że w związku z wyłączeniem się jednego Członka Komitetu z prac Komitetu 

w przedmiotowym obszarze z powodu konfliktu interesów, ponownie zostanie 

zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani 

Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 34 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania, w związku z powyższym kworum niezbędne do 

przyjmowania prawomocnych uchwał zostało zachowane. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod głosowanie projekt 

Uchwały nr 224/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja 

przedszkolna (typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę przyjęto 

w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad XXI posiedzenia KM FEL było przedstawienie 

propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne 

(typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
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Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Kryteria dotyczą typu projektu nr 4. Wsparcie procesu transformacji szkolnictwa 

specjalnego, poprzez m.in. wsparcie uczniów szkół specjalnych i ich rodziców 

w procesach integracji w szkolnictwie ogólnodostępnym, w procesach kształcenia 

zawodowego, przygotowania do pracy, wsparcie kadr szkół specjalnych w realizacji 

działań edukacji włączającej, wspieranie działań realizowanych w partnerstwie szkół 

specjalnych ze szkołami ogólnodostępnymi, uczelniami i pracodawcami. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFS Plus. W związku z powyższym 

poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy roboczej ds. EFS Plus 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM 

FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Cezary Czarnocki, Członek Grupy roboczej ds. EFS Plus przedstawił Opinię 

nr 87/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus powołanej w ramach KM FEL z dnia 4 

czerwca 2025 r. dotyczącą projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 

projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny oraz poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały rekomendując jej 

przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Sławomir Sołtys, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS przedstawił 

propozycję zmiany kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Po zakończeniu 

prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych uczestników 

XXI posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 
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Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała 

pod głosowanie projekt uchwały nr 225/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 

Kształcenie ogólne (typ projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. Uchwałę 

przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

dziewiętnastego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia projektu zmiany Planu 

Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 był opiniowany przez 

cztery Grupy robocze działające przy KM FEL w dniu 4 czerwca 2025 r.  

W związku z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy 

roboczej ds. zasad horyzontalnych i Grupy roboczej ds. EFS Plus, a następnie Pana 

Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR oraz Przewodniczącego Grupy 

roboczej ds. instrumentów finansowych o przedstawienie opinii powyższych Grup 

roboczych dotyczących projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. 

Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 13/2025 Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych oraz Opinię nr 88/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczące projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 
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W dalszej kolejności Pan Jacek Paprota, Członek Grupy roboczej ds. EFRR 

przedstawił Opinię nr 115/2025 Grupy roboczej ds. EFRR oraz jako Przewodniczący 

Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Opinię nr 23/2025 Grupy roboczej 

ds. instrumentów finansowych z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczące projektu uchwały 

KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.  

Wszystkie Grupy robocze w swoich opiniach pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pani Beata Górna, p.o. Zastępcy Kierownika Oddziału Monitoringu 

i Ewaluacji w DZ PR przedstawiła projekt zmiany Planu Ewaluacji programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. Po zakończonej prezentacji 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI posiedzenia KM FEL do 

udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 226/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 

głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad XXI posiedzenia KM FEL było przedstawienie 

projektu zmian Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 był opiniowany 

przez cztery Grupy robocze działające przy KM FEL w dniu 4 czerwca 2025 r. 

W związku z powyższym poprosiła Pana Cezarego Czarnockiego, Członka Grupy 

roboczej ds. zasad horyzontalnych i Grupy roboczej ds. EFS Plus, a następnie Pana 

Jacka Paprotę, Członka Grupy roboczej ds. EFRR oraz Przewodniczącego Grupy 
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roboczej ds. instrumentów finansowych o przedstawienie opinii Grup roboczych 

dotyczących projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Pan Cezary Czarnocki przedstawił Opinię nr 14/2025 Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych oraz Opinię nr 89/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 

4 czerwca 2025 r. dotyczące projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

W dalszej kolejności Pan Jacek Paprota, Członek Grupy roboczej ds. EFRR 

przedstawił Opinię nr 116/2025 Grupy roboczej ds. EFRR oraz jako Przewodniczący 

Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Opinię nr 24/2025 Grupy roboczej 

ds. instrumentów finansowych z dnia 4 czerwca 2025 r. dotyczące projektu uchwały 

KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Wszystkie Grupy robocze w swoich opiniach pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pani Izabela Gołębiowska, p.o. Kierownika Oddziału Monitoringu 

i Ewaluacji w DZ PR przedstawiła projekt zmiany Regulaminu Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 na podstawie 

prezentacji stanowiącej załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. Po zakończonej 

prezentacji, Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI posiedzenia KM 

FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 227/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Uchwałę przyjęto w wyniku 

głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
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Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dwudziestego pierwszego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany składu Grupy roboczej 

ds. zasad horyzontalnych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

Prezentację w powyższym zakresie przedstawiła Pani Ewa Pachowska – Kurzepa, 

Zastępca Dyrektora DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 

protokołu. Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej – Kurzepy, Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu zaprosiła uczestników XXI posiedzenia do dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do 

głosowania nad projektem uchwały nr 228/2025 KM FEL z dnia 9 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych. Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę 

w obradach i zaprosiła uczestników XXI posiedzenia KM FEL na obiad. 

Po przerwie Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do dwudziestego drugiego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia projektu propozycji Instytucji Zarządzającej 

zmiany programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w kontekście 

poniższych rozporządzeń dla polityki spójności: 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego i Funduszu Spójności; 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego Fundusz na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji; 

• projektu zmiany Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1057 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego Europejski Fundusz 

Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylającego rozporządzenie (UE) nr 1296/2013. 
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Prezentację w powyższym zakresie przedstawił Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca 

Dyrektora DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. Po 

zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI 

posiedzenia do dyskusji. 

Pan Krzysztof Kowalik, Członek KM FEL, Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka zapytał o wsparcie mieszkalnictwa, w związku z faktem, że dostrzega 

ogromne potrzeby dla wsparcia mieszkalnictwa w województwie lubelskim, w tym 

także dostosowania istniejących już budynków komunalnych, chociażby do takich 

potrzeb bytowych jak zapewnienie dostępu do łazienki lub kanalizacji, którego wciąż 

na Lubelszczyźnie nie ma. 

Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ PR wyjaśnił, że wsparcie potrzeb 

w zakresie mieszkalnictwa może pochodzić z różnych źródeł finansowych, nie tylko 

z programu regionalnego. Mieszkalnictwo jest wspierane również z innych środków 

m.in. Społecznego Funduszu Klimatycznego, w ramach którego Województwo 

Lubelskie planuje przeznaczyć blisko 40% środków na wspieranie mieszkalnictwa. 

Pan Piotr Budyńczuk powiedział również, że w ramach Celu Polityki 2, w Działaniu 

4.2 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 

przewidziane są instrumenty finansowe wraz z możliwością umorzenia części 

kapitału pożyczki przeznaczone na termomodernizację istniejących wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej. Zaznaczył również, 

że IZ FEL 2021-2027 widzi ogromną potrzebę wsparcia w tym obszarze. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że IZ FEL 2021-2027 oczekuje na ustalenia 

z KE dotyczące linii demarkacyjnej oraz możliwości przeznaczenia środków na 

efektywność energetyczną. KE wskazała, że możliwe będą odstępstwa od zapisów 

Umowy Partnerstwa ustalone z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Na 

obecnym etapie nie są znane szczegółowe ustalenia. Podkreśliła, że wszelkie 

potrzeby oraz możliwości w zakresie wsparcia różnych obszarów w województwie 

lubelskim są monitorowane przez IZ FEL 2021-2027. 

Pan Piotr Budyńczuk, Zastępca Dyrektora DZ PR wyjaśnił, że kłopotliwa jest 

ponowna realokacja środków przyrzeczonych już Beneficjentom oraz 

przeznaczonym na realizację Strategii Terytorialnych pozytywnie ocenionych przez 
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IZ FEL 2021-2027 w ramach innego instrumentu terytorialnego, rewitalizacji lub 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, a w konsekwencji przeznaczenia ich na 

wsparcie mieszkalnictwa. W związku z powyższym w ramach realizacji Celu Polityki 

5 nie ma możliwości wsparcia mieszkalnictwa, natomiast w ramach Celu Polityki 4 

bardzo ważne jest wsparcie szpitali. 

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przeszła do dwudziestego trzeciego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia informacji na temat spełniania warunku podstawowego 1.1. Dobre 

zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji w ramach 

Celu Polityki 1 Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki wspieraniu 

innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz łączności cyfrowej. 

Prezentację w powyższym zakresie przedstawiła Pani Anna Syroka – Bojarczyk, 

Dyrektor Departamentu Gospodarki. Prezentacja stanowi załącznik nr 31 do 

niniejszego protokołu. Po zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska 

zaprosiła uczestników XXI posiedzenia do dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

przeszła do dwudziestego czwartego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia 

informacji na temat spełniania warunku podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie 

transportu na odpowiednim poziomie w ramach Celu Polityki 3 pn. Lepiej połączona 

Europa dzięki zwiększeniu mobilności. 

Prezentację przedstawił Pan Arkadiusz Urzędowski, p.o. Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Majątku Województwa. Prezentacja stanowi załącznik nr 32 do 

niniejszego protokołu. Po zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska 

zaprosiła uczestników XXI posiedzenia do dyskusji. 

Pani Justyna Spryszak, Zastępczyni Członka KM FEL, Przedstawicielka Związku 

Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych zapytała, czy w ramach 

infrastruktury transportowej został uwzględniony dostęp dla osób ze szczególnymi 

potrzebami? 

Pan Arkadiusz Urzędowski potwierdził, że standardy dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami zostały szczegółowo opisane w „Programie Strategicznego 
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Rozwoju Transportu Województwa Lubelskiego do roku 2030 (z perspektywą do 

2040 roku), za przygotowanie którego odpowiedzialny był Departament Infrastruktury 

i Majątku Województwa UMWL w Lublinie. Powyższy dokument dostępny jest na 

stronach Biuletynu Informacji Publicznej UMWL w Lublinie. 

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przeszła do dwudziestego piątego punktu porządku obrad, czyli 

przedstawienia informacji dotyczącej stanu wdrażania programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Prezentację przedstawiła Pani Ewa Pachowska-Kurzepa, Zastępca Dyrektora DZ 

PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. Po zakończonej 

prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI posiedzenia do 

dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

przeszła do dwudziestego szóstego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia 

informacji dotyczącej działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych w 2024 

roku w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Prezentację przedstawiła Pani Marlena Wójtowicz – Kierownik Oddziału Komunikacji 

i Promocji w DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonej prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI 

posiedzenia do dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

przeszła do dwudziestego siódmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia 

wyników „Analizy grup docelowych, będących w niekorzystnej sytuacji, które 

otrzymały wsparcie bądź będą potencjalnym beneficjentem w ramach priorytetów 

współfinansowanych zarówno z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego jak 

i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”. 

Prezentację przedstawiła Pani Izabela Franckiewicz-Olczak – Prezes Zarządu, Biuro 

Badań Społecznych Question Mark Sp. z.o.o., przedstawicielka wykonawcy. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. Po zakończonej 
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prezentacji Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła uczestników XXI posiedzenia do 

dyskusji. 

Pan Kazimierz Strzelec, Członek KM FEL, Przedstawiciel Kampanii Przeciw 

Homofobii zapytał na podstawie jakich dokumentów i analiz wykonawca badania 

uznał, że jedynymi przesłankami dyskryminującymi osoby nieheteronormatywne są 

bariery w miejscu pracy i bariery finansowe, w tym bariera wyższych kosztów 

i bariera niższych dochodów. Dodał, że niższe wynagrodzenia nie są jedynym 

problemem gejów, lecz takie ważne sprawy, jak na przykład bariery społeczne, w tym 

bariera negatywnego postrzegania, bariera związana z nieuwzględnieniem 

specyficznych potrzeb, a także bariery psychologiczne, w tym bariera samoizolacji, 

bariera związana z poczuciem bezpieczeństwa, bariera związana z doświadczaniem 

tak zwanego stresu mniejszościowego. Pan Kazimierz Strzelec wskazał, że bariery 

te nie zostały uwzględnione w ramach wyników przedstawionej analizy, jednak 

występują w społeczności osób LGBT oraz dodał, że raport nie uwzględnia bardzo 

ważnych przesłanek. 

Pani Izabela Franckiewicz – Olczak zgodziła się z wypowiedzią Pana Kazimierza 

Strzelca. Wyjaśniła jednak, że jest to analiza przykładowego Działania 1.2 

Infrastruktura wspomagająca rozwój technologiczny przedsiębiorstw. W przypadku 

tego właśnie Działania bariery wskazane przez Pana Kazimierza Strzelca nie zostały 

zdiagnozowane. Natomiast w przypadku Działań tzw. „miękkich” przesłanek 

dyskryminacyjnych byłoby zdecydowanie więcej. Pani Izabela Franckiewicz - Olczak 

zachęciła do lektury raportu. 

Pan Krzysztof Kowalik, Członek Komitetu, Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka zapytał, czy poziom wskaźnika dotyczącego zatrudnienia pracowników 

z niepełnosprawnościami podlegał analizie w ramach badania. Dodał, że osoby 

z niepełnosprawnościami stanowią 14% polskiego społeczeństwa. Natomiast 

pracodawcy w Polsce, którzy zatrudniają co najmniej 25 pracowników w przeliczeniu 

na etaty, muszą osiągnąć wskaźnik zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami na 

poziomie 6%, aby uniknąć wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON). Pan Krzysztof Kowalik powiedział, że jest to jeden 

z wyznaczników, czy pracodawca praktycznie dyskryminuje pracowników, czy tylko 
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nie dyskryminuje ich na papierze. Fakt niezatrudniania przez pracodawcę żadnej 

osoby z niepełnosprawnością nie świadczy o ich faktycznej dyskryminacji, lecz 

o dyskryminacji miękkiej, niewidzialnej. 

Pani Izabela Franckiewicz-Olczak wyjaśniła, że zatrudnienie osób 

z niepełnosprawnością wśród beneficjentów nie było przedmiotem badania i analizy. 

Grupy defaworyzowane widoczne są na poziomie kryteriów wyboru projektów 

w niektórych Działaniach, problemy tych grup, które możliwe są do rozwiązania 

poprzez realizację projektów, uwzględniane są w brzmieniu kryteriów premiujących. 

Pani Justyna Spryszak powiedziała, że jest zdziwiona i zaniepokojona komentarzem, 

Pani Izabeli Franckiewicz-Olczak, że Unia narzuca obowiązek przeprowadzania 

dodatkowych „miękkich” szkoleń, wyjaśniła, że „Unia to my”. 

Pani Izabela Franckiewicz - Olczak wyjaśniła, że postulat miękkich szkoleń wynika 

z prowadzenia badań ewaluacyjnych na poziomie krajowym i regionalnym. To jest 

klasyczny przykład przepływu informacji w działaniach biurokratycznych, że pewne 

zapisy formalne narzucają pewien porządek społeczny oraz muszą zostać 

zasymilowane i zinternalizowane przez społeczeństwo. Badania wskazują, 

że w polskich realiach nadal można mówić o pewnym narzuceniu, a nie 

o zinternalizowaniu. Dodała, że jest to poparty teorią socjologiczną i badaniami 

socjologicznymi obraz społeczeństwa. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska dodała, że w ramach polityk horyzontalnych wraz 

z wejściem w życie FEL 2021-2027 zostały uruchomione szkolenia prowadzone 

przez Lubelskie Centrum Innowacji i Technologii, realizowane cyklicznie dla 

wszystkich beneficjentów, Członków KM FEL i pracowników zaangażowanych 

w ramach projektów. Kilka tysięcy osób zostało już przeszkolonych. W związku 

z powyższym wskazana przez Panią Izabelę Franckiewicz – Olczak rekomendacja 

jest wdrażania przez IZ FEL 2021-2027 od dwóch lat. 

Pani Izabela Franckiewicz-Olczak powiedziała, że wykonawca badania uzyskał 

informację zwrotną od beneficjentów, że jest to dobra praktyka, a nie rekomendacja 

do realizacji. Osoby zatrudnione w projektach są szkolone, lecz nie jest to 

sformalizowana forma. 
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Zastępczyni Przewodniczącego powiedziała, że nie zgadza się z Panią Izabelą 

Franckiewicz - Olczak, że nie jest to sformalizowana forma, ponieważ jest to 

szkolenie w formule online, indywidualnie dla każdej osoby, w którym każda osoba, 

która ukończy to szkolenie, otrzymuje certyfikat. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

przeszła do dwudziestego ósmego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu powiedziała, że w dniu 4 marca 2025 r. do 

Członków KM FEL została przekazana za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu 

informacja na temat konsultacji społecznych w sprawie przyszłych Wieloletnich Ram 

Finansowych po 2027 r. Członkowie Komitetu mogli zgłaszać ewentualne uwagi za 

pośrednictwem systemu SFC2021 lub bezpośrednio do Sekretariatu Komitetu do 

dnia 6 maja 2025 r. Z rozeznania dokonanego przez Sekretariat Komitetu wynika, że 

Członkowie KM FEL nie zgłosili uwag w ramach konsultacji społecznych. Podkreśliła 

jednocześnie, że Wieloletnie Ramy Finansowe to podstawy programowania przyszłej 

perspektywy finansowej. Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że jest to bardzo 

ważny dokument, który stanowi filar programowania, w związku z powyższym jest 

zdziwiona faktem, że żaden z Członków KM FEL nie zgłosił uwag do dokumentu, 

w którym zawarta jest rekomendacja wdrażania programu z bardzo szerokim 

zastosowaniem instrumentów finansowych. Kolejną najważniejszą kwestią jest 

rekomendacja realizacji projektów opartych na systemie refundacyjnym, a nie 

zaliczkowym, jak ma to miejsce dotychczas, czyli KE zakłada w pierwszej kolejności 

wydatkowanie własnych środków IZ FEL 2021 – 2027 i beneficjentów. W związku 

z powyższym samorząd województwa będzie zobowiązany do utrzymania 

zatrudnienia pracowników etatowych, a więc zabezpieczenia ich zatrudnienia, 

natomiast beneficjenci będą zobowiązani do zabezpieczenia realizacji projektów. 

W dalszej kolejności nastąpi uzyskanie refundacji uzależnionej od poziomu 

osiągniętych rezultatów w danym projekcie. Trzecią bardzo ważną kwestią jest 

centralizacja zarządzania programami. Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zwróciła szczególną uwagę Członkom Komitetu, że z uwagi na fakt, że projekty 

rozporządzeń do nowej perspektywy mogą zostać przyjęte w październiku lub 

listopadzie br., może się okazać, że pewne zapisy Wieloletnich Ram Finansowych 
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już nie będą zmienione, więc IZ FEL 2021-2027 jako instytucja powołana do 

programowania będzie zobowiązana do opracowania programu zgodnie 

z Wieloletnimi Ramami Finansowymi, które mogą zostać przyjęte w niezmienionym 

kształcie. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyraziła ubolewanie, że głos Członków KM 

FEL nie wybrzmiał na forum europejskim w tak bardzo ważnej dla wszystkich 

sprawie. Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, że IZ FEL 2021-2027 

i Samorząd Województwa Lubelskiego zgłosili szereg uwag, niemniej zwróciła się do 

Członków Komitetu z prośbą o konsultowanie i czytanie dokumentów programowych. 

Dodatkowo Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że podczas spotkania 

z przedstawicielami KE w dniu 3 czerwca 2025 r., IZ otrzymała informację, że KE 

planuje przekazać dokument dotyczący finalnego zamknięcia Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 (RPO WL 

2014-2020) do końca lipca br. Obecnie sprawozdanie końcowe z RPO WL 2014-

2020 i całość dokumentacji przechodzi wszystkie szczeble w KE w celu uzyskania 

decyzji dotyczącej zamknięcia poprzedniej perspektywy finansowej. Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu przypomniała, że sprawozdanie końcowe z wdrażania 

RPO WL 2014 -2020 zostało zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPO WL 

uchwałą nr 372/2025 z dnia 12 lutego 2025 r. i przekazane za pośrednictwem 

systemu informatycznego SFC2014 do KE w dniu 14 lutego 2025 r. Natomiast 

20 lutego 2025 r. IZ przekazała do KE pakiet dokumentów dotyczących zamykania 

programu. Przesunięcie terminu wynikało z prośby Instytucji Audytowej. 

Jednocześnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że jako jedyny program 

regionalny dotrzymaliśmy pierwotnych terminów złożenia dokumentów zamknięcia 

programu. Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 18 czerwca 2025 r. podjął 

decyzję o nieskorzystaniu z rozwiązań wprowadzonych rozporządzeniem STEP 

w kwestii zamykania RPO WL 2014-2020 oraz pozostaniu przy dotychczas 

obowiązujących regulacjach prawnych i złożeniu dokumentów w pierwotnie 

obowiązujących terminach. Zgodnie z rozporządzeniem ogólnym Komisja 

Europejska w ciągu 5 miesięcy od otrzymania sprawozdania końcowego, tj. do 

15 lipca 2025 r. zobowiązana jest przesłać uwagi lub zaakceptować przedmiotowe 

sprawozdanie. Jeżeli Komisja Europejska przekaże uwagi do sprawozdania 

końcowego, Instytucja Zarządzająca w ciągu 2 miesięcy musi się do nich odnieść. 
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Sprawozdanie końcowe zostanie zaakceptowane, jeżeli KE nie będzie miała żadnych 

uwag lub jeżeli Instytucja Zarządzająca odpowiednio odniesie się do wszystkich 

uwag KE.  

Zastępczyni Przewodniczącego poinformowała, że XXII posiedzenie KM FEL 

odbędzie się w dniach 29-30 września br., natomiast posiedzenia Grup roboczych 

powołanych w ramach KM FEL zaplanowane są w dniu 24 września br. Poprosiła 

Członków Komitetu o rezerwację tych terminów w kalendarzach. Dodała również, że 

Komitet będzie najprawdopodobniej wyjazdowy. Wizyty studyjne dotyczące efektów 

realizowanych projektów w ramach FEL 2021-2027 odbędą się na terenie 

województwa lubelskiego. Obecnie dokonywana jest analiza możliwych 

potencjalnych miejsc wizyty studyjnej. Propozycja wizyty studyjnej oraz program 

posiedzenia Komitetu zostanie przekazany do KE. Pani Dyrektor Anna Brzyska 

zaznaczyła również, że w sytuacji gdy omawiane podczas posiedzenia Komitetu 

propozycje projektów zmian Rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

wejdą w życie latem br., możliwe będzie zorganizowanie kolejnego posiedzenia 

Komitetu oraz czterech Grup roboczych powołanych w ramach KM FEL w sierpniu 

br., w trybie obiegowym lub posiedzenia stacjonarnego, celem zaopiniowania 

i zatwierdzenia propozycji IZ w zakresie zmiany programu FEL 2021-2027. 

Jednocześnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu serdecznie zaprosiła 

w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego Pana Jarosława Stawiarskiego na 

kolejne plenerowe wydarzenie promocyjne, a mianowicie Rodzinny Piknik 

Europejski, który odbędzie się 29 czerwca 2025 r. w Parku Miejskim w Rykach. 

Dodała, że podczas tej imprezy będzie możliwość zapoznania się z efektami 

projektów realizowanych przede wszystkim w powiecie ryckim, skorzystania 

z szeregu atrakcji przygotowanych dla różnych grup wiekowych, ale przede 

wszystkim z ekspozycji stoisk beneficjentów.  

Pan Krzysztof Kowalik, Członek KM FEL, Przedstawiciel Towarzystwa dla Natury 

i Człowieka odniósł się do wypowiedzi Pani Dyrektor w zakresie zgłaszania uwag do 

Wieloletnich Ram Finansowych. Poinformował, że nie wnosił uwag jako Członek 

Komitetu, ponieważ rekomendacje Polskiej Zielonej Sieci dla nowej polityki spójności  
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w Wieloletnich Ramach Finansowych na lata 2028-2034 zostały złożone na poziomie 

krajowym. W ramach zgłoszonych uwag zwrócono uwagę na fakt, że centralizowanie 

zarządzania środkami unijnymi na pewno nie jest dobrym rozwiązaniem i powinno 

pozostać na poziomie regionalnym. Została również zgłoszona uwaga dotycząca 

wzmocnienia wymiaru środowiskowego i społecznego, zmiany obecnej zasady 

nieczynienia poważnych szkód w kierunku wnoszenia znaczącego wkładu na rzecz 

środowiska w UE. Zadeklarował również przekazanie powyższego dokumentu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska serdecznie podziękowała za tą ważną informację 

i przeanalizowanie Wieloletnich Ram Finansowych przez Polską Zieloną Sieć. 

Poprosiła o przesłanie powyższych uwag do Sekretariatu Komitetu. 

Następnie głos w dyskusji zabrała Pani Bernadeta Krzysztofik, Zastępczyni Członka 

KM FEL, Przedstawicielka Unii Metropolii Polskich, która poinformowała, że Unia 

Metropolii Polskich również opracowała uwagi do omawianego dokumentu. 

Dodatkowo Pani Bernadeta Krzysztofik poinformowała, że czynnie uczestniczyła 

w procesie zgłaszania uwag. Przedmiotowe uwagi zostały zgłoszone jako uwagi Unii 

Metropolii Polskich. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu również poprosiła o przesłanie zgłoszonych 

uwag do Wieloletnich Ram Finansowych z uwagi na chęć uwzględnienia ich 

w ramach przyszłych negocjacji programu. 

Pani Bernadeta Krzysztofik wyjaśniła, że zgłoszone uwagi dotyczyły również 

centralizacji przepisów. 

Pan Krzysztof Kowalik zwrócił uwagę na organizowanie wydarzeń w Lublinie, 

Kraśniku i Rykach oraz zapytał czy organizacja wydarzeń promujących FE jest 

zaplanowana równomiernie w całym województwie lubelskim. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, że IZ FEL 2021-2027 stara się zaplanować 

wydarzenia w całym województwie lubelskim. W związku z powyższym kolejna 

wizyta KE w ramach posiedzenia KM FEL zostanie zorganizowana na północy 

województwa lubelskiego, na przykład w Białej Podlaskiej z uwagi na organizację 

ostatniej wizyty studyjnej w Zamościu i Tomaszowie Lubelskim. 
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W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu podziękowała za wytrwanie do końca XXI posiedzenia KM FEL. 

Zaznaczyła, że poza I posiedzeniem Komitetu, jest ono drugim posiedzeniem 

trwającym tak długo. Wobec powyższego serdecznie podziękowała osobom 

uczestniczącym w posiedzeniu za udział w obradach KM FEL oraz oficjalnie 

zamknęła XXI posiedzenie KM FEL. 

Anna Brzyska      Jarosław Stawiarski 

Zastępca Przewodniczącego    Przewodniczący 

KM FEL       KM FEL 

Wykaz załączników do protokołu nr 21/2025 z XXI posiedzenia KM FEL w dniu 

9 czerwca 2025 r.: 

1. Lista obecności na XXI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 czerwca 2025 r.; 

a. Upoważnienie do udziału w XXI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 czerwca 2025 r. – Pani Kamila 

Szysiak; 

b. Upoważnienie do udziału w XXI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 czerwca 2025 r. – Pani Magdalena 

Zielińska; 

c. Upoważnienie do udziału w XXI posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 9 czerwca 2025 r. – Pani Barbara 

Małek; 

2. Prezentacja DW EFRR i LAWP w Lublinie: Metodyka i kryteria stosowane przy 

wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 

2027. Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie; 

3. Uchwała nr 210/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

4. Prezentacja DW EFS i WUP w Lublinie: Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie; 

5. Uchwała nr 211/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia metodyki i kryteriów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

6. Prezentacja LAWP w Lublinie: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027. Działania wdrażane przez Instytucję Pośredniczącą Programem Regionalnym 

- Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie: Działanie 1.4 Transfer 

technologii i komercjalizacja badań (typ projektu nr 1), sposób wyboru: 

konkurencyjny, Działanie 1.6 Wsparcie regionalnych ekosystemów innowacji (typ 

projektu nr 1), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 2.5 Usługi dla MŚP (typ 

projektu nr 2), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 2.8 Budowa i rozwój 

powiązań klastrowych (typ projektu nr 1), sposób wyboru: konkurencyjny; 

7. Uchwała nr 212/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.4 Transfer technologii i komercjalizacja badań (typ 
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projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Uchwała nr 213/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.6 Wsparcie regionalnych 

ekosystemów innowacji (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

9. Uchwała nr 214/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.5 Usługi dla MŚP (typ projektu nr 2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

10. Uchwała nr 215/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.8 Budowa i rozwój powiązań klastrowych (typ 

projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

11. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego: Działanie 4.1 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach 

(typy projektu nr 1, 2), sposób wyboru: niekonkurencyjny, Działanie 4.3 Wspieranie 
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efektywności energetycznej i energooszczędności w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (typy projektu nr 1 – 5), sposób wyboru: niekonkurencyjny, 

Działanie 4.5 Wspieranie energooszczędności (typy projektu nr 2, 3), sposób wyboru: 

konkurencyjny; 

12. Uchwała nr 216/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.1 Wspieranie efektywności 

energetycznej w budynkach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

13. Uchwała nr 217/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 4.3 Wspieranie efektywności energetycznej 

i energooszczędności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (typy 

projektu nr 1-5), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

14. Uchwała nr 218/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności (typy projektu nr 

2, 3), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

15. Prezentacja WUP w Lublinie: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze 

operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 



 

55 

Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Działania wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie: Działanie 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2), sposób wyboru: konkurencyjny; 

16. Uchwała nr 219/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny; 

17. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: 

Działanie 8.5 Usługi społeczne (typ projektu nr 1e), sposób wyboru: konkurencyjny, 

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne (typ projektu nr 2b), sposób wyboru: konkurencyjny, 

Działanie 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a), b), 2, 4, 5 ), 

sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.1 Skuteczna edukacja (typy projektu nr 

3, 4), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.2 Edukacja przedszkolna (typy 

projektu nr 1, 2, 3), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 10.3 Kształcenie 

ogólne (typ projektu nr 4), sposób wyboru: konkurencyjny; 

18. Uchwała nr 220/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typ 

projektu nr 1e) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

19. Uchwała nr 221/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne (typ 
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projektu nr 2 b) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

20. Uchwała nr 222/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy 

zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

21. Uchwała nr 223/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja 

(typy projektu nr 3-4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

22. Uchwała nr 224/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.2 Edukacja przedszkolna 

(typy projektu nr 1 - 3) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w  ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

23. Uchwała nr 225/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.3 Kształcenie ogólne (typ 
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projektu nr 4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

24. Prezentacja DZ PR: Aktualizacja Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

25. Uchwała nr 226/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia Planu Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027; 

26. Prezentacja DZ PR: Projekt zmiany Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

27. Uchwała nr 227/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

28. Prezentacja DZ PR: Zmiana składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych; 

29. Uchwała nr 228/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 9 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych; 

30. Prezentacja DZ PR: Zmiany programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 w związku z przeglądem śródokresowym oraz projektami zmian rozporządzeń 

Polityki Spójności 2021-2027; 

31. Prezentacja DG: Spełnienie przez Województwo Lubelskie warunku podstawowego 

1.1 Dobre zarządzanie krajową lub regionalną strategią inteligentnej specjalizacji 

w ramach Celu Polityki 1 Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki 

wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz regionalnej 

łączności cyfrowej; 

32. Prezentacja DIM: Spełnienie przez Województwo Lubelskie tematycznego warunku 

podstawowego 3.1 Kompleksowe planowanie transportu na odpowiednim poziomie 

w ramach Celu Polityki 3 Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności; 
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33. Prezentacja DZ PR: Stan wdrażania programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

34. Prezentacja DZ PR: Informacja z działań informacyjno-promocyjnych zrealizowanych 

w 2024 roku w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

35. Prezentacja: Podsumowanie analizy grup docelowych, będących w niekorzystnej 

sytuacji, które otrzymały wsparcie bądź będą̨̨̨̨ potencjalnym beneficjentem w ramach 

priorytetów współfinansowanych zarówno z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego jak i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 


